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ACT ABR 2021

Activity ID ' Activity name (Portugues)

SUBESTACOES E LINHAS

RES1050
RES1040
RES1080
RES1090
RES1010
RES1070
RES1130
RES1140
RES1030
RES1020
RES1060
COMUNS
RES1000
GOUVAES
ACESSOS
RES1100
RES1110
RES1120
CENTRAL
RES1150
RES1180
RES1160
RES1830
RES1170 Arquitetura e acabamentos Central
GOUVAES, TUNEL DE ADUGAO E CHAMINE SUPERIOR DE EQUILIBRIO
RES1190 Escavacgao
RES1200
RES1790 Montagem
CIRCUITO HIDRAULICO - FORGADA
RES1210
RES1220
RES1230 Tratamentos e enchimento da adugéao e forgada
CIRCUITO HIDRAULICO - ASPIRAGAO, CHAMINE INFERIOR DE EQUILIBRIO E TOMADA EM DAIVOES
RES1240
RES1250
RES1260
BARRAGEM
RES1270
RES1280
RES1290
DESMATAGAO
RES1300
ENTRADA EM SERVICO

Subestagao 60/20 kV

PC 60 KV EDP

Linhas 60 kV EDP

Linhas 20 kV

PC GOUVAES 400 Kv
Linhas 400 kV Gouvaes
Linhas 400 kV Daivoes
Linhas 400 kV Alto Tamega
PC Daivdes 400 Kv

PC Tamega 400 Kv
Posi¢cdes 400 kV em Subestagdes REN

Pedreira

Acesso exterior a central de Gouvaes
Acessos em Tunel a central de Gouvaes

Acesso e plataforma da Subestagao

Escavacgao

Montagem partes embebidas de Grupo
Betonagem

Montagem Grupos

Betonagem

Escavacgao
Montagem e betonagens

Escavacgao
Betonagem
Albufeira de Daivoes com um nivel minimo de 220

Escavagao Barragem
Betonagem Barragem

Enchimento da Albufeira (Até a cota 876)

Desmatagdo GOUVAES

[Start

B E
06-Jan-16 A EEEEEREE
06-Jan-16 A
07-Jan-16 A
07-Jan-16 A
01-Feb-16 A
02-Jan-18 A
02-Apr-19A
19-Jun-19A
13-Jan-20A
01-May-20 A
01-May-20 A
01-Oct-20 A
15-Jul-16 A

15-Jul-16 A

08-Dec-14 A
08-Dec-14 A
08-Dec-14 A
31-Aug-15A
27-Nov-15A
13-Oct-16 A
13-Oct-16 A
11-Jul-18 A

11-Aug-18 A
22-Jul-19A

01-Jan-20 A
28-Feb-17 A
28-Feb-17 A
08-Apr-19 A
13-May-19 A
05-Oct-16 A
05-Oct-16 A
04-Sep-17 A
01-May-19A
13-Feb-17 A
13-Feb-17 A
01-Nov-18 A
19-Feb-21A
19-Dec-18 A
19-Dec-18 A
28-Aug-19A
06-Apr-21 A
01-Jul-20 A

01-Jul-20 A

01-Mar-21 A

[ Finish

2015

2016

2017

2018 2019

2020

2021

2022

2023

2024

LT

Eaanan

12-Oct-23 EREERRE
13-Apr-17 A S
28-Dec-16A |11
17-Mar-17 A EREREEE
01-Jun17A il
30-Nov-21 SRR
18-Jan-21A EREERRRE
18-Jan-21A  |iiiiiiii
28-Jan-22 ERERREEE
30-Sep-21 EREE
12-Oct-23 EREREN
18-Jan-21A : P
02-Dec-22 EREREN
02-Dec-22 : ¥
sosunzz |
15-Jul-16 A o
22-Jun-15A
15-Ju-16 A
01-Jan-16 A
22-Feb-22

15-Jun-18 A
25-Nov-19A
31-Mar-20 A
22-Feb-22

21-May-21

20-May-21

28-Feb-19A
08-Apr-21A
20-May-21

03-May-21

15-Sep-17 A
19-Oct-20 A
03-May-21

12-May-21

30-Jun-18 A
15-Jan-21A
12-May-21

10-Aug-21

17-Ju-20 A
03-May-21

10-Aug-21

30-Mar-21A
30-Mar-21A
30-Jun-22

A

At

R

damarety

R

Bt

fam

mun SERRREERE

ri
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e it sert Finish 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
_ L T e e e e e e e o e e L T L
RES1320 EES Grupo 4 01-Mar-21 A 03-Jan-22 e e e N e e
RES1310 EES Sistemas Comuns 08-Mar-21 A 01-Jul-21 i‘;;;;”‘EH;HHHEHHHHH";HH‘HH”HHH‘HHHH‘H”H‘H”E”HHHHI;‘ ““““““ HHH
RES1330 EES Grupo 3 02-Jul-21 28-Jan-22
RES1315 Disponibilidade de agua para EES Dinamicas 11-Aug-21 11-Aug-21
RES1340 EES Grupo 2 25-Oct-21 07-Apr-22
RES1360 Disponibilidade de energia 01-Dec-21* 01-Dec-21
RES1350 EES Grupo 1 24-Feb-22 31-May-22
RES1355 Entrada em Servigio Gouvaes 30-Jun-22
TAMEGA 26-Feb-16 A 28-Jun-24 3
ACESSOS 26-Feb-16 A 06-Mar-19 A
RES1720 Acessos Margem Esquerda 26-Feb-16 A 06-Mar-19 A f
RES1730 Acessos Margem Direita 15-May-17 A 08-Mar-18 A
DESVIO DE RIO 15-Dec-16 A 17-Nov-18 A
RES1700 Tunel de Desvio 15-Dec-16 A 05-Oct-18 A :
RES1710 Ensecadeira auxiliar 01-Aug-17 A 17-Nov-18 A
BARRAGEM 03-Jan-18 A 15-Jan-24 :
RES1660 Escavag&o Barragem 03-Jan-18 A 27-Mar-20 A
RES1680 Descarregadores 05-Jan-18 A 14-Oct-22 —
RES1670 Betonagem Barragem 23-Oct-20A 03-Oct-22 : SRR
RES1690 Enchimento Albufeira 16-Oct-23 15-Jan-24 EEREERERE
CENTRAL 13-Sep-18 A 24-Oct-23 : SRR
RES1630 Escavagdo 13-Sep-18 A 28-May-20A |
RES1640 Betonagem 27-Aug-20 A 30-May-22
RES1820 Montagem partes embebidas de Grupo 18-Nov-20 A 22-Nov-21
RES1650 Arquitetura e acabamentos Central 30-May-22 16-Jan-23
RES1840 Montagem Grupos 02-Sep-22 24-Oct-23 A
CIRCUITO HIDRAULICO 03-Dec-20 A 17-Mar-23
RES1620 Forgadas 03-Dec-20A 27-Apr-21 A R
RES1600 Tomada e Pogo de ensecadeiras 07-Dec-20 A 17-Mar-23 3 EEREEREERN
DESMATAGAO 03-Feb-22 30-Jun-23 EEEEE :
RES1610 Desmatag&o TAMEGA 03-Feb-22 30-Jun-23 i SERRRRERRE !
ENTRADA EM SERVIGO 31-May-23 28-Jun-24 EEEEER NS |
RES1560 EES Sistemas Comuns 31-May-23 08-Aug-23 SERRRRERRE
RES1580 EES Grupo 2 16-Aug-23 28-Mar-24 : R :
RES1570 EES Grupo 1 13-Feb-24 28-Jun-24 EERERNERE
RES1575 Entrada em Servigio Tamega 28-Jun-24 : R :
DAIVOES 01-Sep-15A 07-Apr-22 EEEEERENEY
ACESSOS 01-Sep-15A 05-Jun-18A {111 EEREEREE
RES1380 Acessos Margem Esquerda 01-Sep-15A 08-Mar-17 A RS SRR ;
RES1390 Acessos Margem Direita 27-May-16 A 05-Jun-18 A ERRRRREN
DESVIO DE RIO 13-Jun-16 A 22-Dec-17 A SRR SEEEERIREE SHE SREERRRE
RES1400 Tunel de Desvio 13-Jun-16 A 24-Oct-17 A IR AR R E R R AR SRRREEE
RES1410 Ensecadeira auxiliar 03-Apr-17 A 22-Dec-17A  |{iiiiiiii! SREEEE RS R RRE RN SREEEEE
BARRAGEM 09-Mar-17 A 12-May-21 SRR R R RN N SRRREE
RES1420 Escavagao Barragem 09-Mar-17 A 26-Mar-18A |11l TR
RES1440 Descarregador (Bacia de dissipagéo) 15-Jan-18 A 17-Jul-20 A i 1n IREERRE
W Trabajo Actual SE ALTO TAMEGA Planeamento com comissionamento dos grupos de Gouvies e
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Activity ID

Activity name (Portugues)

Start

Finish

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

RES1430
RES1450

Betonagem Barragem
Enchimento Albufeira

AGUDE E REGULARIZAGAO DO RIO

RES1760
RES1770
CENTRAL
RES1460
RES1470
RES1800
RES1480
RES1810
CIRCUITO HIDRAULICO
RES1490
RES1500
RES1750
DESMATAGAO
RES1510
ENTRADA EM SERVIGO
RES1530
RES1540
RES1590
RES1740
RES1550
RES1850

Escavacgao
Acgude

Escavacgao

Betonagem

Montagem partes embebidas de Grupo
Arquitetura e acabamentos Central
Montagem Grupos

Tomada e Pogo de ensecadeiras
Forgadas
Condugéao Forgcada Caudal ecologico

Desmatacgéo DAIVOES

EES Sistemas Comuns

EES Grupo 2

Disponibilidade de energia
EES Grupo Caudal Ecolégico
EES Grupo 1

Entrada em Servigio Daivbes

27-Mar-18 A
19-Feb-21A
25-Mar-19 A
25-Mar-19A
10-Oct-19A
07-Mar-17 A
07-Mar-17 A
18-May-18 A
07-Aug-18 A
24-Sep-20A
08-Mar-21 A
26-Jun-17 A
26-Jun-17 A
25-Sep-17A
17-Sep-18 A
01-Ju-19A
01-Ju19A
13-Sep-21
13-Sep-21
15-Oct-21
01-Dec-21*
07-Dec-21
21-Dec-21

20-Aug-20 A
12-May-21
29-Jul-21
01-Jun-21
29-Jul-21
28-Feb-22
18-May-18 A
21-Sep-20A
31-Jan-20A
23-Aug-21
28-Feb-22
16-Nov-20 A
16-Nov-20 A
01-Apr-20 A
03-Aug-20 A
31-Mar-21 A
31-Mar-21 A
07-Apr-22
26-Nov-21
22-Dec-21
01-Dec-21
30-Dec-21
07-Mar-22
07-Apr-22

Eaanan

A

T

LLLLLLLLLELTTLETTL LT

SHEREHRRREHI

I

fam

IS EEE

LT

I Trabajo Actual
1 Remaining Work

I Critical Remaining Work

* & Hito

SE ALTO TAMEGA

PROGRAMA RESUMO
Pagina 3 de 3

Planeamento com comissionamento dos grupos de Gouvaes e
Daivoes com Tensao na Linha Norte Ribeira de Pena - Vieira do
Minho em 1-12-2021




